
osA
%\DIARIO OFICIAL DA IJNIAO - se*ao 3 20, sexta-feira, 23 de jy4iÿ|20jgÿ_ISSN 1677-7069 N?

afExercfcio 2022 Atividade 0802.103020047.2.061 Manutenyiio dos pontos dc AtenySo

Especializada a Saude, Classlficay3o Economica 3.3.90.30.00 Material De Consumo,

Subelemento 3,3.90.30.38. Data da Assinaturo/Vigencia: 03/01/2022 a 31/12/2022. Eric
Victor Martins Pfres - Secrctdrio de Saude.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nft 20220022/23 - Preg3o Eletronico N9 1803.01/2021. Objeto:
aquisiyoes de materials farmacologicos, hospitalares e outros materials de consumo
bastinados a Secretaria de Satide do Municfpio de Sao Luis do Curu-CE. Empress
Contratada: Distrimedica Com. de Prod. Medicos c Odontologlcos LTDA - ME, coni o valor
total de R$ 264.558,00 (duzentos e sessenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e oito
reais). Dotayao Oryamentaria • Exerdcio 2022 Atividade 0802.103020047.2.061
Manutenyao dos pontos de AtenySo Espedallzada a Saude, Classificayao Economics
3.3.90.30.00 Material De Consume, Subelemento 3.3.90.30.38. - Exerdcio 2022 Atividade
0802,103020047.2.06,1. ManutenySo dos pontos de AtenyaO EspecialIzada a Saiide,
Classificayao Economica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.37,
Exerdcio 2022 Atividade 0S02,103020047.2.061 ManutenySo dos pontos de Atenybo
Especiatizada a SaOde, ClassificaySo Economics 3.3.90.30.00 Material de consumo,
subelemento 3.3,90.30.38. Data da Asslnatura/Vigfincia: 03/01/2022 a 31/12/2022. Eric
Victor Martins Pires - Secretario de Saude.

AVISO DE UOTACAO
PREGAO ELETRONICO NB 2701.01/2022

A Pregoeira torna publico que no proximo dia 11 de fevereiro dÿÿC22, iks
09:00h, estara rcalizando Pregao Eletronico, cujo objeto e a seleyao de melhor
para registro de preyos visando futuras e eventuate aquisiyoes de peyas novas, geridfrra.<3e' • '

reposiyao para manutenyiio dos transporter das diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de S3o Lufs do Curu - CE. Recebimento das Propostas: 31.01.2022 is 17:30h a
11.02.2022 £s 08:00h. Data da Sessao: 11.02.2022, as 09:00h. O edital poderd ser adquirido
pelos portals: http://www.tce.ce.gov,hr; www.bbmnet.com.br.

Sao Luis do Curu - CE, 27 de Janeiro de 7022.
SUSANE SILVA CA5TRO

A Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE ADESXo A REGISTRO DE PRE£OS

&

Extrato de AdesSo a Ata de Registro de Preyos, Processo SPU Nfl P179712/2021. ADESAO
(CARONA) N« AD22001 - SEDHAS. Ades3o (CARONA) a Ata de Registro de Preyos N*
54/2021, decorrente do Pregao Eletronico N2 1S/2021, da Secretaria Municipal da Saude
de Sobral. PUNDAMENTACAO LEGAL: Arts. 31 e 34 do Decreto Municipal 2.257/2019.
OBJETO: Aquisiyoes de Kits de Higiene Dental Adulto e Infantil. CONTRATADA: MEDFIO
INDdSTRlA £ COMERCIO DE ARTI60S OOONTOLDGICOS - EIREU. pessoa juridica inscrita no
CNPJ N» 06.923.493/0001-18. VALOR GLOBAL: R$ 7.232,50 (Sete Mil e Duzentos e Trinta e

OOTA0ES ORCAMENTARIASI

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 20220046 - Preg5o Eletrfinlco N9 0302.01/2021. Objeto: aquisiyoes
de gGneros alimentfeios, destinados a atender as necessidades das Esenias de Educaylio
Basics do Munictpio de Sao Luis do Curu - CE. Secretaria de Educayao do Munlcfpio de Sao
Lufs do Curu * C£, Ordenador De Despesas: Charles Antonio de Oliveira Silva Junior.
Empresa Contratada: A S Rodrigues IndOstria E Comercio de Polpa de frutas CNPJ
08.74S.714/0001-30, com o valor global R$: 11.885,00 (onze mil, oitocentos e oitenta e
cinco reais). Exerdcio: 2022 Atividade: 0702.123610009.2,032 Manutenyao da Alimentayao
Escoiar - PNAE-Fundamental, Classificayao Econ&mica: 3.3.90.30 00 Material de Consume,
Subelemento: 3.3.90.30.07, Exerdcio: 2022 Atividade: 0702.123650046.2.036 Alimentayao
Escoiar Ensino Infantil PNAE - PRE Escola, Classif fcayiJo Economics: 3.3,90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento: 3.3.S0.30.07, Exerdcio: 2022 Atividade: 0702.123660009.2.037
Alimentayao Escoiar Ensino Jovena e Adultos - PNAE - EJA, Classificayao Economica:
3.3.90.30.00 Material De Consumo, Subelemento: 3.3.90.30.07. Data da
Asslnotura/Vigencia: 03/01/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 20220064 - Pregso Eletronico NB 1803.01/2021. Objeto: aqulslyfies
de materials farmacoldgiccs, hospitalares e outros materials de consumo destlnados a
Secretaria de SatJde e de Gesttio Hospitalar do Munlcfpio de SSo Lufs do Curu-CE. Empresa
Contratada: D & V Comercio de Material Hospitalar EIREU, com o valor total de R$
28.806,10 {vinte e oito mil oitocentos e seis reais e dez centavos). Exercfcio 2022 Atividade
0802.10302G047.2.061 Manutenyao dos pontos de Atenyao Especializada i Saiide,
Classificayao Economica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3,90.30.38,
Exerdcio 2022 Atividade 0802.103020047.2.061 Manutenyao dos pontos de AtenySo
Especializada 6 Saude, Classificayao Economica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subetemenhi 3.3.90.30.37, Exercfcio 2022 Atividade 0802.103010021.2.056 Gerendamento
das atividades da Ateny3o Basics em Saude, Classificayao Economica 3.3.90.3000 Material
de Consumo, Subelemento 3,3.90.30.37. Data da Assinatura/Vigencla: 03/01/2022 a

31/12/2022. Eric Victor Martins Fires - Secretario de Sadde.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato NB 20220044 - Pregao Eletrunlco N9 0302.01/2021. Objeto: aquisiyoes
de generos alimentfeios, destinados c atender as necessidades das Escolas de Educayao
Basics do Municipio do Sao Lufs do Curu - CE. Secretaria de EducafiSo do Munidpio de S3o
Luis do Curu - CE. Ordenador De Despesas: Charles Antonio de Oliveira Silva Junior.
Empresa Contratada: Emerson dos Santos Barros. CNPJ 36.203.327/0001-D2. Com o
valor global de R$: 401.123,44 (quatrocentos e um mil cento e vinte e tres reals e quarenta
e quatro centavos). Exercfcio: 2022 Atividade: 0702.123G10009.2.032 Manutenyao da
Alimentayao Escoiar - PNAE-FundamentaL Classificayao Economica: 3.3.90.30.00 Material
De Consumo, Subelemento: 3.3.90.30.07. Exercfcio: 2022 Atividade: 0702.123650046.2.036
Alimentayao Escoiar Ensino Infantil PNAE - PRE Escola, ClassificaySo Economica:
3.3.90.30.00 Material De Consumo, Subelemento: 3.3,90.30.07. Exercfcio; 2022 Atividade:
0702.123660009,2,037 Ailmentaydo Escoiar Ensino Jovens e Adultos - PNAE - EJA,
Classificayao Economica: 3.3.90.30.00 Material de Consume, Subelemento: 3.3.90.30.07.
Data Da Assinaturas/Vigendas; 03/01/2022 a 31/12/2022,

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N9 20220045 - PregSo Eletronico Ne 0302.01/2021. Objeto; aquisiyoes
de g£ncros alimentfeios, destinados a atender as necessidades das Cscolas de Educa$5o
Basics do Municfpio de Sao Luis do Curu - CE. Secretaria de Educayao do Mumdpio de SBO
LUIS do Curu C£. Ordenador De Despesas: Charles Antonio de Oliveira Silva Junior.
Empresa Contratada: Durassol Comercio e Repressntayoes LTDA-EPP, CNPJ N°
13.020.625/0001-67, cam o valor global de R$: 285.874,70 (duzentos e oitenta c cinco mi),

oitocentos e setenta e quatro reais e setenta centavos). Dotayao Orynmentaria - Exercfcio:
2022 Atividade: 0702.123610009.2.032 Manutenyao Da Alimentayao Escoiar - PNAE-
Fundfimental, Classificayao Economic*: 3.3.90.30.00 Material De Consumo, Subelemento:
3.3.90.30.07. Exercfcio: 2022 Atividade: 0702.123650046.2.036 Ailmentayao Escoiar Ensino
Infantil PNAE • PRE Escola, ClassifkaySo Econfimica: 3.3.90.30.00 Material De Consumo,

Subelemento: 3.3.90.30.D7. Exerdcio: 2022 Atividade; 0702.123660Q09.2.037 Alrmentay3o
Escoiar Ensino Jovens e Adultos - PNAE - EJA, Classificayao Economica: 3.3.90.30.0D
Material Oe Consumo, Subelemento; 3.3.9D.30.07. Data da Assinatura/Vigencla:

03/01/2022 o 31/12/2022.

Cinquenta
23.02.08.244.0156.2203.33903000,1311000000;
23.02.08.244.0156.2203.33903200.1390000001;
23.02.08.244.0155.2202.3390300Q.1311000000;
23.01.08.122.0045.2198.33903000.1001000000;
23.01.08.122.004S.2198.33903200.1001000000. Sobral-CE, 27 de Janeiro de 2022. Andrezza
Aguiar Coelho - Secretaria dos DIrcitos Humanos e da AssistSncia Social.

Centavos).Cals Reais e

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N« 17/2022 - SMS - Processo SPU N» PI77108/2021. Contratante:
Prefeltura Municipal de Sobral, atravds da Secretaria Municipal da Satide. CONTRATADA:
MONTE CASTELO SERVICOS DE RADIOLOGIA EIREU, pessoa juridica Inscrita no CNPJ sob N*
07.735.649/0001-08. Objeto: Serviyos de exames laboratoriais e especiatizados de acordo
com a tabela SIGNAP
Medicamentos e OPM do SUS a serem ofertados sos usuarios da rede municipal de saude
do Munlcfpio de Sobral/CO e RegfSo Noroeste do Estado do Ceara. Modalidade:
Inexigibilidade N* IN22001 - SMS, Fundamentayao Legal: Caput do Art. 25 e Art. 26, incisos
I! e IH, da Lei 8.666/1993 e suas alterayfles. Valor Global: R$ 573.422,64 (Quinhentos e
setenta e tr§$ mil e quatrocentos e vinte e dois reals e sessenta e quatro centavos),
Dotayao Oryamentaria: 07.01.10,302.0072.2316.33903900.1214000000. Prazo de Vigencia: '

O prazo de vigencia do contrato scrA de 12 (doze) meses, contados a partir da sue
asslnatura, nos termos da Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: Sobral-CE, 27/01/2022.
Signatirlos: Regina Celia Carvalho da Silva - Secretirfa Municipal da Saude e o Sr. Vatmar
Rodrigues Lima - Representante da empresa Monte Castelo Scrvlyos de Radiologia EIRELI.
Vivlane de Marais Cavalcante - C.oordenadora Juridica da SMS.

Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimeritos,

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N* 18/2022 - SMS • Processo 5PU NB P177108/2021. Contratante:
Prefeltura Municipal de Sobral, atraves da Secretaria Municipal da SaOde. CONTRATADA:
CENTRO DE DIAGNOSTICS DR. CUSTODIO A2EVEDO LTDA, pessoa juridica Inscrita no CNPJ
sob Ns 03.335.054/0001-04. Objeto: Servryos de exames laboratoriais e especlallzados de
acordo com a tabela S16NAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos,
Medicamentos e OPM do 5U5 a serem ofertados aos usuarios da rede municipal de saude
do Munlcfpio de Sobral/CE e RegUSo Noroeste do Estado do Ceard. Modalidade:
Inexiglbllidade Ne IN22002 - SMS. Eundamentayao Legal: Caput do Art, 25 e Art. 26, incisos
3i e III, da Lei 8,666/1993 e suas alterayCes. Valor Global: R$ 891.743,24 (Oitocentosj»
noventa e um mil setecentos de quarenta e tres reals e vinte e quatro centavos). DotaySo
Oryamentaria: 07,01-10.302.0072.2316.33903900.1214000000. Prazo de Vlg&ncia: O prazo

de vigencia do contrato seri de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, nos

termos da Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: 5obral-CE, 27/01/2022. Slgnatirios: Regina

Celia Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da Saiide e a Sra. Lucilene Rodrigues Ponte
•Representante da empresa Centro de Diagnostic© Dr. Custodio Azevedo LTDA. Viviane de
Morais Cavalcante - Coordenadora Juridica da SMS-

EXTRATO DE INEX1GIBILIDADE DE LIOTACAO

Extrato dc Inexigibilidade dc Llcitay3o - Processo SPU N2 P178551/2021 Inexlgfbilidade dc
Licitayao N* IN22002 - SMS. Objeto: Servlyos de exames laboratoriais e especlallzados de
acordo com a tabela SIGNAP - Slstcma de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos,
Medicamentos c OPM do SUS a serem ofertados aos usuirios da rede municipal de saude
do Municfpio de Sobral/CE e RegiSo Noroeste do Estado do Ceara. Eundamentayao Legal:

Caput do Art. 25 e Art. 26, Incisos II e HI, da Lei 8.666/1993 e was alterayoes.

CONTRATADA: CENTRO DE DIAGNOSTICO DR. CUSTODIO AZEVEDO LTDA, pessoa juridica

inscrita no CNPJ sob N» 03.335.0S4/0001-04. Valor Global: R$ 391.743,24 (Oitocentos e

noventa e um mil setecentos de quarenta e tres reais e vinte e quatro centavos). Dotayao
Oryamentaria: 07.01.10.302.0072.2316.33903900.1214000000. Sobral-CE, 27 de Janeiro de

2022, Regina Celia Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da SaOde.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE UCITACAO

Extrato de Inexigibilidade de Licltayao - Processo SPU Ns P177108/2021- Inexigibilidatle de

UcitaySo N* IN22001 - SMS. Objeto: Serviyos de exames laboratoriais e especializados de

acordo com a tabela SIGNAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos,

Medicamentos e OPM do SUS a serem ofertados aos usuarios da rede municipal de saOde
do Munlcfpio de Sobral/CE e Regtao Noroeste do Estado do Cear5. Eundamentayao Legal:

Caput do Art. 25 e Art. 26, incisos II e III, da Lei 8.666/1993 e suas alterayfles.
CONTRATADA: MONTE CASTELO SERVIQOS DE RADIOLOGIA EIRELI, pessoa juridica inscrita

_ CNPJ sob N° 07,735,649/0001-08. Valor Global: R$ 573.422,64 (Quinhentos e Svtenta <2

TrSs Ml! e Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos). Dotayao

Oryamentaria; 07.01.10.302.0072.2316.33903900.1214000000. Sobral-CE, 27 de Janeiro de

2022. Regina Celia Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da SaOde.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N2 20220043 - Tomada de Preyos N* 1310.01/2021. Objeto:
contratay2o empresa especializada para execuyao de reforma e ampllayÿo da Escola E.E.B
Alonso Herculano no Munlcfpio de Sao Luis do Curu - CE. Secretaria de EducaySo do
Municfpio de Sao Luis do Curu - CE. Ordenador de Despesas: Charles Antonio de Oliveira
Silva Junior. Empresa Contratada: Locax Locacoes e Servicos EIRELI. CNPJ NB

26.669.235/0001-64. Com o valor global do H$: 435.619,16 (quatrocentos e trinta e cinco

mil seiscentos e clezenove reals e dezesseis centavos). DotaySo Oryamentaria - Exerdcio:
2022 Projeto: 0706-123610006.1.003 construyao, reforma e ampliayao das Escolas da Rede
de Ensino Ba'slco, Classificayao Econfirnica: 4.4,90,51.00 Obras e Instalayoes, Subelemento:
4.4.90.51,99. Data da AssInalura/VlgSncia: 13/01/2022 a 31/12/2022.

AVISO DE ADJUDJCACAO E HOMOLOGAC&O
TOMAOA DE PRECOS Nfl 1310.01/2021

Objeto: contrataySo empresa especializada para execuyiio de reforma e ampliayao da

Escola E.E.B Alonso Herculano no Municipio de Sao Lufs Do Curu - CE. Empresa Vencedora:
Locax Locacoes e Servlcos EIREU CNPJ N» 26.669.235/0001-64 com o valor global de R5:
435.619,16 {quatrocentos e trinta e cinco mil seiscentos e dezenove reais e dezesseis
centavos). Sao Luis Do Curu - CE, Charles AntOnio de Oliveira Silva Junior - Secretario de
Educayao. Data da AdjudrcaySo e Homologayao 13 de Janeiro de 2022.

Snu lufs do Curu - CE, 13 de Janeiro de 2022.
CHARLES ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR

Secretario de Educayao

no

Aviso DE ucnAyAo
PREGAO ELETRONICO N2 PE22001 - SEFIN (SRP)

(BB N» 919426).

Central de Licitayoes. Inlclo da Disputa: 10/02/2022 as 09h (Horario de Brasilia).

OBJETO: Registro de Preyos para Futuros e Eventuals Serviyos graficos de confecyao e

impressao de boletos com codlgo de barms para o IPTU 2022, conforme as

especificnybes constantes no Termo de Refer&ncia. MODALIDADE: Processo SPU N*

P180958/2022, Edital do Pregao Eletronico NS PE22001 - SEFIN (SRP) (BB NS 919426).

Valor do Edital: Gratulto. INFORMACOES: Site: http://llcitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua

Vlriato de Medeiros, N* 1.250, 49 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 27 de janeiro 2022.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Pregoeiro

DoCUOttntO a<?Jnarfo conforms MP n» 2.2CO-2 do 24/08/2001. ICP
C|ij e- insfUid a lnfra«t«iUira de Chsv*? Publicss Orasildra - ICP-Brjsit.

212trte docitmefttft pods set vertficodo no endersfp efelrAnicfi
http://www.ln.(>,otf.{tr/iutentkldade.litn>l, pelo ccMij;a 0530-027013600212



r? %\mDTARTO QFICIALDO MUNICIPIO DE SOBRAL- Aup VI-N° 1256, scxta-fcira, 28 de janeiro dcUlTt *'
fl
.2

OUTRAS PROVIDENCIAS. O SBCRETARIO MUNICIPAL DA
EDUCACAO, no uso de suas atribuigoes legais e, CONSIDBRANDO o
disposlo no Decreto Municipal n° 2316, de IS de Dezcmbro de 2019, que
regulamenta as aquisles publicas no SmbiLo do municipio de Sobral e da
outras providcncias;CONSIDERANDO aimportancia dafiingao de gestao de
compras no ambito das unidades vinculadas a Secretaria Municipal da
Educagao (SME), sendo um todo compicxono qua! estA cnvolvido o processo
dc pcsquisa dc mcrcado jiuico aos fomecedorcs, plancjamento dc compras,
gestao Q utiiizagao do sistema de cotagao eletronica, e outras atribuigoes
rnerentes a fiinglo; CONSIDERANDO que as unidades de ensino de
Sobral/CE recebem os recursos do Programa Municipal de Manutengao e
Desenvolvimento da Educagao Tnfantil e do Ensino Fundamental (PMDE),
instituidopela LeiMunicipal n° 1 861 de 24 de Abril de 2019 e regulamentado
pclo Decreto Municipal n° 2224, de 30 deMaio de 2019; CONSfoERANDO
que oPftlacio dc Cicncias cLinguasEstrangeirasreccberecursospropriospara
a sua manutengao. RESOLVE: Ait. 1°. Designar os servidores Ustados no
Anexo tlnico desta Poitaria para responderem pela furtgao de Gestor de
Compras das suas respect!vas unidades de ensino da Secretaria Municipal da
Educagao de Sobral/CE. Art.2°. Os membros listados nestaPoitarianSo farao
jus a qualquer lemuneragao adieional. Art. 3°. Esta poitaria entra em vigor a
pariir da data de sua publicagao, revogando-se todas as disposigoes em
conIntrio. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. Sobral (CE), 28
de Janeiro de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO
MUNICIPALDAEDUCAQAO.

rs
SECRETARIA MUNICIPAL DA SA ,

EXTRATO DE INEX1GIBILIDADE DE LICITACAO -VROCESSO
SPU N“ PI77108/2021 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N”
IN22001 - SMS. OBJETO: Servigos de exames laboratoriais e
especializados de acordo com a tabcla SIGNAP- Sistcma de Gcrenciamento
da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS a serem
ofertados aos usuarios da rede municipal de saude do Municipio de
Sobral/CE e regiao Norocste do estado do Ceara. FUNDAMENTACAO
LEGAL; Caput do Art.25 eArt. 26, incisosIIeIII, da Lei 8.666/1993 c suas
alteragocs. CONTRATADA: MONTE CASTELO SERVigOS DE
RADIOLOGIA EIRELJ, pessoa juridiea inscrita no CNPJ sob N“
07.735.649/0001-08. VALOR GLOBAL: R$ 573.422,64 (quinhentos e
setenta e tres mil e quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro
centavos). DOTAgAO ORCAMENTARIA: 07.01.10. 302.0072.23
16.33903900. 1214000000.

t

EXTRATODO CONTRATON° 0017/2022 -SMS - PROCESSO SPUN°
PJ77108/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, ntraves da Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA:
MONTE CASTELO SERVigOS DE RADIOLOGIA E1RELI, pessoa
juridiea inscritano CNPJsobN°07.735.649/0001-08. OBJETO: Servigos de
exames laboratoriais e especializados de acordo com a tabela SIGNAP -
Sistema dc Gcrenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e
OPM do SUS a serem ofertados aos usuarios da rede municipal dc saude do
Municipio de Sobral/CE e regiao Noroeste do estado do Ceara.
MODALIDADE: Inexigibilidade N° .T.N22001
FUNDAMENXACAOLEGAL:Caput doArt. 25 c Art. 26,incisosIIeIII, da
Lei 8.666/1993 c suas aiteragScs. VALOR GLOBAL: R$ 573.422,64
(quinhentos e setenta e tresmile quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e
quatro centavos). DOTAgAO ORgAMENTARlA: 07.01.10.3
02.0072.2316. 33903900.1214 000000. PRAZO DE VIGENCIA: Oprazo
de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura, nos tennos da Lei 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
Sobral/CE, 27/01/2022. SIGNATARTOS: Regina Celia Carvalho da Silva -
SECRETARIAMUNICIPALDA SAUDE e o Sr. Valmar Rodrigues Lima -
Representante da empresa MONTE CASTELO SERVigOS DE
RADIOLOGIA EIRELL Viviane dc Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURtDICA DA SMS. Sobral - CE, 27 de janeiro dc
2022. Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETARIA MUNICIPAL DA
SA'ODE.

SKHVIMJKBRItmHlXSAVZUiIKLA tlEXTAO DE. COMIKAS NAX UMP.VDC-SnAXKCHFXUUA MUNICIPALDA EDUCACAOPESOIIKAI/CK

CABC0/FL‘NC*Uim». ESCOLA GESTIJR PKOIMI'HAS
CENTRO UEEDUC

PROFESSOR AHRV KC
ACA
K.7 1/

OINFANTlL
ADE OLIVEIRA

FRANCMUA JAOOKUNE RORIGUES
MESQUITA COOROLNAUORA FEDAGoGlCA01

SMS.bUUCA'
G0ND1ML

CADINFANTlL
LINS ARAGAO

OINORA SEC3«rrAftlA FJVCHIÿIH(hi CAR!J\ RATANY VASCONCELOS DE SOUSA

'ciiBTOtJIOCENTRO DU EDUCACAOINFANTlL DOLORES

LUSTOSA
MAH1A SIMONE SILVA

ROUKIOUES SCCHTTARIA OSCOLAR0.1

CENTRO DE EIMXTAC*0 IKFAMIL

iLtMPIO nETANIfA ARAUJOHELIMA COORDENADORA PEOACOC(CAM
nuHoao

EDUCACAO INFANTlL IRMA
ANISIA KOfÿlA

CLNYKU LE lost VICTthft TQMAZ TOW1ES SANTOS ASsisTExnntcNTcous

CENTRO ndKillXL.VCAOl
PIMENTELCOMES

INFA.VTJLMCYRA
MAKtTMFERNANDA AIRES MALA

CENTRO DEEDOCA
I'HDFESSOHAMAKIA

CAO IN
JOStC

FANTIL
AjtweiKo SECRETARIA ESCOlAB07 MARIA ROSKE1A AOUlAk HuNTE

COTTH
PROFUSSOR

ODE EDUCACAO INFANTlL
A MARIA LUCIANA LORES LIMA

M/VKlA LUCIA DEFATTMA RODRIGUU5
PEljjO SECRETARIA ESCOURu*

DEEDUCAC
MENEZES

CENTRO AO TNFANTILMARIA
COOROENAtJORA REOAGOGICAMARIA VAl.UnREF SERAFIM DELJ.IIRO(W

CENTROIDEEDUCACAOINFANTII.l
JOCÿUO ALVESDASILVA

MKAJEi.
COORDENADOR-S PEDAOOoiL'AIV MAYARA FEITOSA NOOUEIRA

CKNIKOUEEDUCAGAO II
RODRIGUESDq'i

INrANTILTEREZA
i SANTOS CCXTROENADORA rEDAG6G1CAII ROSA MARIA MADEIRA XIMENES

CENTR
TEREZINI

ODEEnU-'ACAllTNFANTIL
1 1A DC JESUS PONTE A R AGAO SKCHRTARTA ESCOLARI: POV TWA FERNANDES ClSNE

CCNTROOEEDUC.
TKHKZlNHA RODR

ACAOINFANTlL
IGUES Ort SILVA COORDENADORA PEDACKXilCAia MARIA PRANCILUCIA ANSfcLMQ

KSCOLA CORONCi. ARAUJ
EOUCACAO

Out
UKN

AVES OE
S|NO SECRETARIA ESCOUR14 ROSIWEOFASCAM1UIINFANTlL U

DAMENTALFUN
ESCOLA SENADOR 1

ENSINOFt
CARLOS
INdAMF

IJCREISSATIDE
EMTAL

MARIA ALDEIUUTA SOUZA C
VASCONCElTlS

OSTADE SECRLTARIA ESCOIARIS

ESTOIA W-lXdALOIT.SDE LOUCACAO
INFANTTL E ENSINO FUNDAMENTAL

FHANCLSCA kOZlLElA SALES DE
VASCONCELOS_ SECRETARIA OSCULAR16

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO - PROCESSO
SPU N° PI78551/2021 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°

IN22002 - SMS. OBJETO: Servigos de exames laboratoriais e

especializados de acordo com a tabclaSIGNAP- Sistema dc Gcrenciamento
da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS a serem

ofertados aos usuarios da rede municipal de saiide do Municipio de
Sobral/CE e regiao Noroeste do estado do Ceara. FUNDAMENTAgAO
LEGAL: Caput do Ait. 25 eAit.26, incisosIIc ill.da Lei 8.666/1993 e suas
alteragocs. CONTRATADA: CENTRO DE DTAGNOSTICO DR.
CUSTO.DIO AZEVEDO LTDA, pessoa juridiea inscrita no CNPJ sob N°

03.335.054/0001-04. VALOR GLOBAL: R$ 891.743,24 (oitocentos c
noventa e um mil setecentos de quarenta e tres reais e vinte e quatro
centavos). DOTAgAO ORgAMENTARIA: 07.01.10.302,0

072.2316.339039 00.1214000000.

EXTRATODOCONTRATON° 0018/2022 -SMS - PROCESSO SPUN°
PI78551/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOBRAL, atraves da Secretaria Municipal da Saiide. CONTRATADA:
CENTRO DE D1AGN6STICO DR. CUSTODJO AZEVEDO LTDA,

pessoa juridiea inscrita no CNPJ sob N“ 03.335.054/0001-04. OBJETO:
Servigos de exames laboratoriais e especializados de acordo com a tabela
SIGNAP - Sistema de Gcrenciamento da Tabela de Procedimentos,
Medicamentos e OPM do SUS a screen ofertados aos usuarios da rede

municipal de saude do Municipio de Sobral/CE eregiaoNoroeste do estado

do Ceara. MODALIDADE: Inexigibilidade N° IN22002 - SMS.

FUNDAMENTALAOLEGAL:Caput doArt. 25 eArt. 26,incisosIIeIII, da

Lei 8.666/1993 e suas alteragocs, VALOR GLOBAL: R$ 891.743,24
(oitocentos c noventa e urn mil setecentos de quarenta e tres reais e vinte e

quatro centavos). DOTAgAO ORgAMENTARIA: 07.01.10.
302.0072.2316 .33903900.1214000000. PRAZO DE VIGENCIA: O prazo

de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses, contados a partir da

assinatura, nos termos da Lei 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
Sobral/CE, 27/01/2022. SIGNATARIOS: Regina Celia Carvalho da Silva -
SECRETARIAMUNICIPALDASAUDEe a Sra.LucileneRodriguesPome

- Representante da empresa CENTRO DE DTAGNOSTICO DR.

CUSTODIO AZEVEDO LTDA. Viviane dc Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURIDJCA DA SMS. Sobral - CE, 27 dc janeiro dc

2022. Regina C61ia Carvalho da Silva - SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAIJDE.

E5COLA ELPIUIO RUiMKUUAA1LVA UE

GDUCACAOINFAWTILEENSINO
FUNliAMENTAl.

COORDENADORA PEDAGOGICAANTONIATAINA SILVA DE AZEVEDO17

ESCCHA I-MII.IUSENDLM DH ENSINO_FUNDAMENTAL __ CDORDENADORA PEDAGOGICAf-LHJAJANEEUPJIRIOFARIASIX

COTIONEL FRANCISCO A

1-OUCAtAOINTANIU.E ENS
FUNDAMENTAI.

fJUIAR DE
iINO

LSCOLA
SECRETAHIA LSCOIAKAIIANA CARVALHODE SOUZA14

ESCOLA FKKDKKICOAtJIClCOKRPAOE
EDUCACAOWFANTIL

HINDAME.VTA
itAMAH AVILA COHREIA AGCNTE ADMTNISTRATTVO20 C ENSINO

iL
ESCOLA HKI

DE A
FKOF1LSSOR GERARDO RODRIGUES

____
LDUOUERQUIi D_FUNDAMENTAL_

liKCOLA JACIRAMENDES CLIVEIRA DE
ENSINOFWDAMUNTAI.B HJJUCACAO

• INFANTJL

FR ANGSCO EDER OUVEIRA UAIA AGEVre AnUINLSTRATTVO21 L' ENSKO

SECRETAVIA ESCOLARFRANCISCA I.Ul’KNA GOMES UIAS22

KSCOLA JOAQUIM Q.MUIETO LIMA DE

ENSINOFUNDARIBNTALEFJJUCAGAO
INFANTfL

SECRCTARIA ESCOLAR2J MARIA VAUIRtA DB OLIVEIRA SOUZA

ESCOLA JOSE AHIMATEIA Al.VliDL
EDUCAfAu INFANTILEENSINO

FU

MARIA UA CONCEJCAORODRJGUES
SANTANA

COORDtN.VJORA PEDAGOcncA24
NDAMENTAL

ESCOLAJOSEEHMIHIO
ENSINO FLTNDAMENTA

INFANTlL _
ESCOLA JOSEINACIO UOMES FAKENTEDE

hUUCAfAOINFANTlL E ENSINO
FUNDAMENTAL

UK MORAEH OE
LEEOUCACÿO SECRETARIA ESCOIAR(IEXEDITA FR ADOUMIARES25

MARIA LX) SOCORRO OCZTRRA DB
MORAIS COORDENAUORA PEDAGOGICA

CORONFL JOSS LiJjNQODE
ACAO WFA

FUNDAM

WCOLA
FJJUC SKCRKTARJ A ESCOLARMARIA LUCIUA »A SILVANTTLU ENSINO

ENTAL
27

ES I’ARENTE DE
II. ti ENSINO

ESCOIA I-EONILIA GUM
EOUCApAOIN

TRAN.‘CISCO WELTONGOMES
D.AMASCENO

COURUENADORA TEDAGOOICAINFANTlLli
DAMEMTAL

as

MAR1NIIODill
ISLVO FUNDAN

l-DUCACAQ
IIENTAL

EXCOLA MANGO.;

INFANTILEliN
PROFESSORAREADAJTAPAEVANOKUNA GOMESMCLO24

K1A DOC.AR.VO ANDI
CAO INFANTILE ENSINO
FUNDAMENTAL

RADIIDRESCOLA AIA

EDUCA SECKHTAXLA ESCOIAKIYONHIDISSUUSA AGUIAR,1U

ESCOlA MOCINJIA HOD
EDUCACAOINPA

FUND*
fcSCULA NCTINIIA CASTELO nEKKSlNO

FUNDAMENTAL

RICUESDE
E ENSINO COORDENADORA I'LDAGOGICAFRANCISCOMARCIA CEDRODEAOUSAJl NHL

MENTAL

SECRETARIA ESCOLARMARIA A£SUN£AO ARAV/0 CARNEiRDJ2

LNCOLAOSMAR DESAPONTIi
FUNDAMENTAL

DE liNSlNCJ SECRETARIA EHL'DLARMARIA VIVIANEFERREIRAU

ChSVALDOCARNKIRO
E50EENSINOFUNDAMENTALE

EDUCACAOINFANTlL

useULA PADRE
CHAV MARIO AR Ai)JO DE SOUSA AOENTB ADMINlSfRATlVO34

ESCOLA CALC RALVUNIJO Pl.MbNIKL GOMES
DE UDUCAE-AOINFANTILEENSINO COORDENADORA PEDAGOGICACIIANDLAR TlREA PIMIINTEL OE SOUSA35

TWnAVfFVTAl.

ESCOLA RA
TJHICACAl

IMUN17U SANTANADL
SlNO SECRETARIA ESCOLARLUCINFTE FLUX’ AL1XANURZOINFA

FUNOAM
NTILEEN
EKTAL

ESCOLA RAULAIONIEUE E-NSINO_FUNDAMENTAL
SECRETARIA ESCOLARCIIARUANE CANOIDO DONASCIMENTO37

ESCGLATRAJAXODEMKOEKOSncENSINO_FUNDAMENTAL_ COORDENADORA PEDAGOOICAAMANDA GES5ICA MKSyUriA RAMOS3S

VKHKEIRA
TILEENSINO

ANTENIJR
AO INFANI
LMENTAL

kSCULA VICtNle
GOMES OK COORDENADORA VEDAOdniCAEUANE MOUHA OSSOUSAKOUCACJ

IUNDA
39

suaCFROTA
DAMEXTAL

ESCOLAMARIA YBODAFELIX
MONI'ALVERNE DEENSINOFUNI

AGENTUUM1N15TRATIVOADHIANAROURIGUBSMDTA AGUIAR4D

ESCOLA DE TEMPO INITHK AL EDGAR
41 LINllARES

1-ROrCSSORKENT WESLEY LEANDRO OAPONTE

EKCULA DETEMPOINTEGRAL F4JlA

CAVALT-AJOE __ COORDENADORA PEDAGdCilCAFIIANCISCA GL'IUIEHMJNA BRASILEIRO41

ETEMPO J

DASCTIA_
DETEMPOINTEGRALJOSt
iRlNO DE VASCONCFIOS

INTEGRAL FRANCISCO
ClAS enSTA

ESCOLA U SECRETAHIO ESCOLARUUSSES OLIVEIRA SILVA43

SEOUTTAR1D ESCOLARESCOLA
KF.REG

FLAMAHION ALBUOtlERQUC BATISTA

ESCOLA DETEMPOINTIitlKAI.MARIA OE
FATIMA SOUZA SILVA __

AGENTE ADMUIIRTRAT1VUGABIUELA LIMA BRAGA45

PUISTTG
IUIAPINA

COLA DBIEUPOINTEGRALPROBESSOKA
MARIA JOS £ SANTOS FVRK KIRA GOMES

PALACIOOE ClfeNClAS EUNGUAS
ESTRANGEIRAS

COLA UETLM RALMARIA DIAS AOBNTEADMWISTRATIVHNAYANESOUSABRAGAJf.

PHUIESSORAJAQUHJNE COSTA SOARESDA ROCHA47

AOENTE ADMINISTRATIVOSANDRA OUARE SOUSA48


